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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по спец. 54.02.01 "Дизайн" (по отраслям) (направленность "Дизайн среды и графики")

квалификация: дизайнер, преподаватель

Год начала подготовки - 2022

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Диф. 

зачет
ЭП

Контр.

урок

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. Лек Пр ИП СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
СР ПАтт Итого Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
СР ПАтт Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
ИП

ИП пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
ПАтт Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
ИП

ИП пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
ПАтт

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1242 1242 549 693 72 162 72 180 1476 378 162 198 18 288 144 144 414 144 198 18 36 36 36 36 360 90 144 18 36 36 36 36 54

СОО.Среднее общее образование 1476 1476 1242 1242 549 693 72 162 72 180 1476 378 162 198 18 288 144 144 414 144 198 18 36 36 36 36 360 90 144 18 36 36 36 36 54

СОО.01 Базовые дисциплины 14
12333

4
2234

11112

23
684 684 648 648 342 306 36 684 234 126 90 18 180 108 72 162 72 90 108 36 54 18

СОО.01.01 Русский язык 1 54 54 36 36 18 18 18 54 54 18 18 18 11

СОО.01.02 Литература 3 12 108 108 108 108 108 108 36 36 36 36 36 36 11

СОО.01.03 Родная литература 4 36 36 36 36 18 18 36 36 18 18 11

СОО.01.04 Математика 4 123 162 162 144 144 144 18 162 36 36 36 36 36 36 54 36 18 3

СОО.01.05 Естествознание 2 1 72 72 72 72 72 72 36 36 36 36 10

СОО.01.06 Астрономия 3 36 36 36 36 18 18 36 36 18 18 11

СОО.01.07 Обществознание 2 1 72 72 72 72 72 72 36 36 36 36 11

СОО.01.08 Физическая культура 123 108 108 108 108 108 108 36 36 36 36 36 36 23

СОО.01.09 Основы безопасности жизнедеятельности 34 36 36 36 36 36 36 18 18 18 18 23

СОО.02 Профильные дисциплины 44
11223

334
396 396 360 360 108 252 36 396 72 18 54 72 18 54 108 36 72 144 36 72 36

СОО.02.01 Иностранный язык 4 123 162 162 144 144 144 18 162 36 36 36 36 36 36 54 36 18 8

СОО.02.02 История 4 123 162 162 144 144 72 72 18 162 36 18 18 36 18 18 36 18 18 54 18 18 18 10

СОО.02.03 Право 34 72 72 72 72 36 36 72 36 18 18 36 18 18 10

СОО.03 Предлагаемые ОО 1 2 34 136 396 396 234 234 99 135 72 162 180 396 72 18 54 36 18 18 144 36 36 18 36 36 36 36 108 18 18 18 36 36 36 36

СОО.03.01 Мировая художественная культура 2 13 108 108 108 108 54 54 108 36 18 18 36 18 18 36 18 18 21

СОО.03.02 Основы проектной деятельности 34 216 216 72 72 36 36 72 144 180 216 108 18 18 18 36 36 36 36 108 18 18 18 36 36 36 36 21

СОО.03.03 Эргономика 6 36 36 18 18 9 9 18 36 21

СОО.03.04 Информатика 1 36 36 36 36 36 36 36 36 3

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4536 4536 3877 3877 493 2821 479.5 179.5 3253 3272 1264 306 36 180 180 72 72 6 12 522 54 18 378 378 72 72 6 12 315 27 207 207 72 72 9 596 63 423 369 72 72 2 36

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 467 467 376 376 116 260 73 18 72 320 147 36 36

СГЦ.01 История России 5 54 54 36 36 18 18 18 54 10

СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 5 72 72 72 72 72 72 72 8

СГЦ.03 Физическая культура 45 72 72 72 72 72 72 36 36 23

СГЦ.04 Безопасность жизнедеятельности 5 68 68 36 36 18 18 32 68 23

СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 7 54 54 36 36 18 18 18 54 11

СГЦ.06 Психология общения 7 36 36 36 36 18 18 36 11

СГЦ.07 Основы антикоррупционного поведения 8 27 27 16 16 8 8 11 27 10

СГЦ.08 Экология 7 36 36 36 36 18 18 36 10

СГЦ.09 Русский язык и культура речи 6 48 48 36 36 18 18 12 48 11

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 1335 1335 1218 1218 262 956 4 113 860 726 609 150 18 126 126 6 168 36 18 126 126 6 168 27 135 135 6 269 63 171 153 2 33

ОПЦ.01 Рисунок и живопись

11223

34455

66778

8

584 584 536 536 536 48 536 312 272 78 72 72 6 78 72 72 6 78 72 72 6 78 72 72 6 21

ОПЦ.01.01 Рисунок
123456

78
292 292 268 268 268 24 268 156 136 39 36 36 3 39 36 36 3 39 36 36 3 39 36 36 3 21

ОПЦ.01.02 Живопись
123456

78
292 292 268 268 268 24 268 156 136 39 36 36 3 39 36 36 3 39 36 36 3 39 36 36 3 21

ОПЦ.02 Введение в специальность 2 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 21

ОПЦ.03 Черчение 2 1 72 72 72 72 36 36 36 72 36 18 18 18 36 18 18 18 7

ОПЦ.04 Перспектива 4 3 36 36 36 36 18 18 18 36 18 9 9 9 18 9 9 9 7

ОПЦ.05 Компьютерная графика 4 123 144 144 144 144 144 144 144 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 21

ОПЦ.06 Пластическая анатомия 34 72 72 72 72 36 36 36 72 36 18 18 18 36 18 18 18 21

ОПЦ.07 История дизайна 6 5 72 72 72 72 36 36 72 21

ОПЦ.08 История  искусств 468 57 216 216 160 160 82 78 2 54 216 54 18 18 18 21

ОПЦ.09 Цветоведение и колористика 4 47 47 36 36 18 18 2 9 18 47 47 18 18 18 2 9 21

ОПЦ.10 Материаловедение 5 36 36 36 36 18 18 18 36 21

ОПЦ.11 Фотография 7 38 38 36 36 36 2 36 38 21

ПЦ.Профессиональный цикл 1874 1874 1704 1704 99 1605 122 48 1533 1366 508 84 18 54 54 6 6 282 18 252 252 6 6 75 72 72 3 219 216 216 3

ПМ.01
Творческая художественно-проектная 

деятельность

24667

788

11223

45556

6678

56 1626 1626 1488 1488 45 1443 90 48 1371 1118 508 84 18 54 54 6 6 282 18 252 252 6 6 75 72 72 3 219 216 216 3 21

МДК.01.01 Дизайн-проектирование
123456

78
546 546 518 518 518 4 24 518 470 76 39 36 36 3 93 90 90 3 75 72 72 3 75 72 72 3 21

МДК.01.02 Компьютерные технологии в дизайне 78 72 72 52 52 52 20 52 72 21

МДК.01.03 Компьютерное моделирование 7 56 162 162 108 108 108 54 108 162 21

МДК.01.04 Шрифт и типографика 12 90 90 72 72 36 36 12 6 36 90 45 18 18 18 6 3 45 18 18 18 6 3 21

МДК.01.05 Физика предметно-пространственной среды 6 36 36 18 18 9 9 18 9 36 21

МДК.01.06 Скульптура 56 72 72 72 72 72 72 21

УП.01.01 Пленэрная практика 2 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 21

УП.01.02 Учебная практика (по профилю специальности) 4 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 21

ПП.01.01 Проектная практика 56 72 72 72 72 72 72 72 21

ПП.01.02 Производственная практика (исполнительская) 6 144 144 144 144 144 144 144 21

ПП.01.03 Преддипломная практика 8 144 144 144 144 144 144 144 21

ПМ.02 Педагогическая деятельность 556 6 248 248 216 216 54 162 32 162 248 7

МДК.02.01 Основы педагогики и психологии 5 45 45 36 36 18 18 9 18 45 7

МДК.02.02 Преподавание творческих дисциплин 5 45 45 36 36 18 18 9 18 45 7

МДК.02.03
Учебно-методическое обеспечение учебного 

процесса
6 50 50 36 36 18 18 14 18 50 7

ПП.02.01 Педагогическая практика 6 108 108 108 108 108 108 108 7

ДР.Дополнительная работа над завершением программного задания 536 536 536 536 536 536 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72

ДР.01 Рисунок 268 268 268 268 268 268 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 21

ДР.02 Живопись 268 268 268 268 268 268 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 324 324 43 43 16 280.5 0.5 252 324

01(Гп) Подготовка к Государственному экзамену 36 36 18 18 16 18 36 7

01(Г) Проведение государственных экзаменов 8 36 36 35.5 0.5 36 7

01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 216 216 25 25 191 216 216 21

02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 36 36 36 36 36 21

6012 6012 5119 5119 1042 3514 72 641.5 251.5 3433 70% 30% 684 198 378 72 6 30 810 198 522 72 6 12 729 171 405 72 36 36 9 956 153 567 72 36 38 90

20 6 7.72 45

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед) 36 36 36 36

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед) 36.34 36.34 40 40.12

 Производственная практика (преддипломная), нед. 4

 Производственные практики (в т.ч. рассредоточенные), нед. 9 (5)

4

Семестр 1 [18 нед] Семестр 2 [18 нед]

 Итого Акад.часов (без факультативов)

 Учебные практики, нед. 8 4

Курс 2
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Семестр 3 [18 нед] Семестр 4 [18 нед]

Курс 1
- - Форма контроля Итого акад.часов Объём ОП

2



УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по спец. 54.02.01 "Дизайн" (по отраслям) (направленность "Дизайн среды и графики")

квалификация: дизайнер, преподаватель

Год начала подготовки - 2022

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Диф. 

зачет
ЭП

Контр.

урок

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. Лек Пр ИП СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1242 1242 549 693 72 162 72 180 1476

СОО.Среднее общее образование 1476 1476 1242 1242 549 693 72 162 72 180 1476

СОО.01 Базовые дисциплины 14
12333

4
2234

11112

23
684 684 648 648 342 306 36 684

СОО.01.01 Русский язык 1 54 54 36 36 18 18 18 54

СОО.01.02 Литература 3 12 108 108 108 108 108 108

СОО.01.03 Родная литература 4 36 36 36 36 18 18 36

СОО.01.04 Математика 4 123 162 162 144 144 144 18 162

СОО.01.05 Естествознание 2 1 72 72 72 72 72 72

СОО.01.06 Астрономия 3 36 36 36 36 18 18 36

СОО.01.07 Обществознание 2 1 72 72 72 72 72 72

СОО.01.08 Физическая культура 123 108 108 108 108 108 108

СОО.01.09 Основы безопасности жизнедеятельности 34 36 36 36 36 36 36

СОО.02 Профильные дисциплины 44
11223

334
396 396 360 360 108 252 36 396

СОО.02.01 Иностранный язык 4 123 162 162 144 144 144 18 162

СОО.02.02 История 4 123 162 162 144 144 72 72 18 162

СОО.02.03 Право 34 72 72 72 72 36 36 72

СОО.03 Предлагаемые ОО 1 2 34 136 396 396 234 234 99 135 72 162 180 396

СОО.03.01 Мировая художественная культура 2 13 108 108 108 108 54 54 108

СОО.03.02 Основы проектной деятельности 34 216 216 72 72 36 36 72 144 180 216

СОО.03.03 Эргономика 6 36 36 18 18 9 9 18 36

СОО.03.04 Информатика 1 36 36 36 36 36 36

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4536 4536 3877 3877 493 2821 479.5 179.5 3253 3272 1264

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 467 467 376 376 116 260 73 18 72 320 147

СГЦ.01 История России 5 54 54 36 36 18 18 18 54

СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 5 72 72 72 72 72 72 72

СГЦ.03 Физическая культура 45 72 72 72 72 72 72

СГЦ.04 Безопасность жизнедеятельности 5 68 68 36 36 18 18 32 68

СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 7 54 54 36 36 18 18 18 54

СГЦ.06 Психология общения 7 36 36 36 36 18 18 36

СГЦ.07 Основы антикоррупционного поведения 8 27 27 16 16 8 8 11 27

СГЦ.08 Экология 7 36 36 36 36 18 18 36

СГЦ.09 Русский язык и культура речи 6 48 48 36 36 18 18 12 48

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 1335 1335 1218 1218 262 956 4 113 860 726 609

ОПЦ.01 Рисунок и живопись

11223

34455

66778

8

584 584 536 536 536 48 536 312 272

ОПЦ.01.01 Рисунок
123456

78
292 292 268 268 268 24 268 156 136

ОПЦ.01.02 Живопись
123456

78
292 292 268 268 268 24 268 156 136

ОПЦ.02 Введение в специальность 2 18 18 18 18 18 18 18

ОПЦ.03 Черчение 2 1 72 72 72 72 36 36 36 72

ОПЦ.04 Перспектива 4 3 36 36 36 36 18 18 18 36

ОПЦ.05 Компьютерная графика 4 123 144 144 144 144 144 144 144

ОПЦ.06 Пластическая анатомия 34 72 72 72 72 36 36 36 72

ОПЦ.07 История дизайна 6 5 72 72 72 72 36 36 72

ОПЦ.08 История  искусств 468 57 216 216 160 160 82 78 2 54 216

ОПЦ.09 Цветоведение и колористика 4 47 47 36 36 18 18 2 9 18 47

ОПЦ.10 Материаловедение 5 36 36 36 36 18 18 18 36

ОПЦ.11 Фотография 7 38 38 36 36 36 2 36 38

ПЦ.Профессиональный цикл 1874 1874 1704 1704 99 1605 122 48 1533 1366 508

ПМ.01
Творческая художественно-проектная 

деятельность

24667

788

11223

45556

6678

56 1626 1626 1488 1488 45 1443 90 48 1371 1118 508

МДК.01.01 Дизайн-проектирование
123456

78
546 546 518 518 518 4 24 518 470 76

МДК.01.02 Компьютерные технологии в дизайне 78 72 72 52 52 52 20 52 72

МДК.01.03 Компьютерное моделирование 7 56 162 162 108 108 108 54 108 162

МДК.01.04 Шрифт и типографика 12 90 90 72 72 36 36 12 6 36 90

МДК.01.05 Физика предметно-пространственной среды 6 36 36 18 18 9 9 18 9 36

МДК.01.06 Скульптура 56 72 72 72 72 72 72

УП.01.01 Пленэрная практика 2 144 144 144 144 144 144 144

УП.01.02 Учебная практика (по профилю специальности) 4 144 144 144 144 144 144 144

ПП.01.01 Проектная практика 56 72 72 72 72 72 72 72

ПП.01.02 Производственная практика (исполнительская) 6 144 144 144 144 144 144 144

ПП.01.03 Преддипломная практика 8 144 144 144 144 144 144 144

ПМ.02 Педагогическая деятельность 556 6 248 248 216 216 54 162 32 162 248

МДК.02.01 Основы педагогики и психологии 5 45 45 36 36 18 18 9 18 45

МДК.02.02 Преподавание творческих дисциплин 5 45 45 36 36 18 18 9 18 45

МДК.02.03
Учебно-методическое обеспечение учебного 

процесса
6 50 50 36 36 18 18 14 18 50

ПП.02.01 Педагогическая практика 6 108 108 108 108 108 108 108

ДР.Дополнительная работа над завершением программного задания 536 536 536 536 536 536

ДР.01 Рисунок 268 268 268 268 268 268

ДР.02 Живопись 268 268 268 268 268 268

ГИА.Государственная итоговая аттестация 324 324 43 43 16 280.5 0.5 252 324

01(Гп) Подготовка к Государственному экзамену 36 36 18 18 16 18 36

01(Г) Проведение государственных экзаменов 8 36 36 35.5 0.5 36

01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 216 216 25 25 191 216 216

02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 36 36 36 36 36

6012 6012 5119 5119 1042 3514 72 641.5 251.5 3433 70% 30%

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Производственная практика (преддипломная), нед. 4

 Производственные практики (в т.ч. рассредоточенные), нед. 9 (5)

 Итого Акад.часов (без факультативов)

 Учебные практики, нед. 8

- - Форма контроля Итого акад.часов Объём ОП

Итого Лек Пр
Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
СР ПАтт Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
СР ПАтт Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
СР ПАтт Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
СР

СР 

пр. 

подгот

Конс ПАтт

36 9 9 18

36 9 9 18

11

11

11

3

10

11

11

23

23

8

10

10

36 9 9 18

21

21

36 9 9 18 21

3

743 126 450 306 72 72 68 27 863 81 621 531 72 72 44 45 529 72 324 252 72 72 50 11 662 34 238 224 57 57 303.5 227 2 27.5

194 36 108 36 32 18 84 18 54 36 12 126 54 54 18 27 8 8 11

54 18 18 18 10

36 36 36 36 36 36 8

36 36 23

68 18 18 32 23

54 18 18 18 11

36 18 18 11

27 8 8 11 10

36 18 18 10

48 18 18 12 11

186 54 126 90 6 168 36 108 72 24 152 18 126 108 8 74 10 38 32 2 24

78 72 72 6 78 72 72 6 78 72 72 6 38 32 32 6 21

39 36 36 3 39 36 36 3 39 36 36 3 19 16 16 3 21

39 36 36 3 39 36 36 3 39 36 36 3 19 16 16 3 21

21

7

7

21

21

36 18 18 36 18 18 21

36 18 18 54 18 18 18 36 18 18 36 10 6 2 18 21

21

36 18 18 18 21

38 36 36 2 21

291 36 216 180 36 3 539 27 459 423 32 21 179 144 144 32 3 205 192 192 10 3

201 180 144 18 3 381 9 333 297 18 21 179 144 144 32 3 205 192 192 10 3 21

75 72 72 3 75 72 72 3 77 72 72 2 3 37 32 32 2 3 21

48 36 36 12 24 16 16 8 21

54 36 36 18 54 36 36 18 54 36 36 18 21

21

36 9 9 9 18 21

36 36 36 36 21

21

21

36 36 36 36 36 36 21

144 144 144 21

144 144 144 21

90 36 36 36 18 158 18 126 126 14 7

45 18 18 18 9 7

45 18 18 18 9 7

50 18 18 18 14 7

108 108 108 7

72 72 72 72 72 72 72 72 72 32 32 32

36 36 36 36 36 36 36 36 36 16 16 16 21

36 36 36 36 36 36 36 36 36 16 16 16

324 16 25 25 280.5 227 2 0.5

36 16 18 2 7

36 35.5 0.5 7

216 25 25 191 191 21

36 36 36 21

743 126 450 72 68 27 899 90 630 72 62 45 529 72 324 72 50 11 662 34 238 57 303.5 2 27.5

27 22.5 11 20.25

18

39.45 28.78 20.88

36 36 26

4

39.78

1 (1) 8 (4)

Курс 3 Курс 4
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Семестр 5 [18 нед] Семестр 6 [18 нед] Семестр 7 [18 нед] Семестр 8 [8 нед]

3



СПРАВОЧНИК КОМПЕТЕНЦИЙ

Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; -

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ОПЦ.10

ОПЦ.11

ПМ.01

МДК.01.04

ПМ.01.05

УП.01.02

ПП.01.01

ПП.01.02

ПМ.01.01

01(Гп)

01(Г)

01(Дп)

02(Гп)

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации, и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
-

ОПЦ.05

ОПЦ.08

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПМ.01.05

УП.01.02

ПП.01.01

ПП.01.02

ПМ.01.01

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)

Преддипломная практика

Творческая художественно-проектная деятельность

Дизайн-проектирование

Компьютерные технологии в дизайне

Компьютерное моделирование

Физика предметно-пространственной среды

Учебная практика (по профилю специальности)

Проведение государственных экзаменов

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 02.

Компьютерная графика

История  искусств

Физика предметно-пространственной среды

Учебная практика (по профилю специальности)

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)

Преддипломная практика

Подготовка к Государственному экзамену

История  искусств

Цветоведение и колористика

Материаловедение

Фотография

Творческая художественно-проектная деятельность

Шрифт и типографика

Индекс

 

ОК 01.

Черчение

Перспектива

История дизайна



Содержание ТипИндекс

01(Гп)

01(Г)

01(Дп)

02(Гп)

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
-

СГЦ.05

ОПЦ.02

01(Гп)

01(Г)

01(Дп)

02(Гп)

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; -

СГЦ.06

ПМ.01

УП.01.02

ПП.01.01

ПП.01.02

01(Гп)

01(Г)

02(Гп)

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; -

СГЦ.09

01(Гп)

01(Г)

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, в том числе с учетом 

гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;
-

СГЦ.01

СГЦ.07

01(Г)

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
-

СГЦ.04

СГЦ.08

Проведение государственных экзаменов

ОК 07.

Безопасность жизнедеятельности

Экология

Русский язык и культура речи

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

ОК 06.

История России

Основы антикоррупционного поведения

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 05.

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 04.

Психология общения

Творческая художественно-проектная деятельность

Учебная практика (по профилю специальности)

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 03.

Основы финансовой грамотности

Введение в специальность

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

Подготовка выпускной квалификационной работы



Содержание ТипИндекс

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
-

СГЦ.03

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. -

СГЦ.02

СГЦ.09

01(Дп)

02(Гп)

Изображать человека и окружающую среду визуально-графическими средствами. -

ОПЦ.01

ОПЦ.01.01

ОПЦ.01.02

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ПМ.01

ПМ.01.06

УП.01.01

ПМ.01.01

ДР.01

ДР.02

01(Дп)

02(Гп)

Проводить работу по целевому сбору, анализу исходных данных, подготовительного материала, выполнять необходимые предпроектные исследования. -

ОПЦ.02

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.02

ПП.01.01

ПП.01.02

ПМ.01.01

01(Дп)

02(Гп)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Компьютерные технологии в дизайне

Компьютерное моделирование

Учебная практика (по профилю специальности)

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.2.

Введение в специальность

Творческая художественно-проектная деятельность

Дизайн-проектирование

Творческая художественно-проектная деятельность

Скульптура

Пленэрная практика

Преддипломная практика

Рисунок

Живопись

ПК 1.1.

Рисунок и живопись

Рисунок

Живопись

Перспектива

Пластическая анатомия

ОК 09.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Русский язык и культура речи

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: творческая художественно-проектная деятельность 

ОК 08.

Физическая культура



Содержание ТипИндекс

Формировать техническое задание на дизайн-проект. -

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.02

ПП.01.01

ПП.01.02

ПМ.01.01

01(Дп)

02(Гп)

Использовать актуальные передовые технологии при реализации творческого замысла. -

ОПЦ.05

ОПЦ.10

ОПЦ.11

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

ПМ.01.05

УП.01.02

ПП.01.01

ПП.01.02

ПМ.01.01

01(Дп)

02(Гп)

Осуществлять процесс дизайн-проектирования. -

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.04

УП.01.02

ПП.01.01

ПП.01.02

ПМ.01.01

01(Дп)

02(Гп) Защита выпускной квалификационной работы

Шрифт и типографика

Учебная практика (по профилю специальности)

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.5.

Творческая художественно-проектная деятельность

Дизайн-проектирование

Компьютерное моделирование

Шрифт и типографика

Физика предметно-пространственной среды

Учебная практика (по профилю специальности)

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)

Компьютерная графика

Материаловедение

Фотография

Творческая художественно-проектная деятельность

Дизайн-проектирование

Компьютерные технологии в дизайне

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.4.

ПК 1.3.

Творческая художественно-проектная деятельность

Дизайн-проектирование

Учебная практика (по профилю специальности)



Содержание ТипИндекс

Осуществлять подготовку вывода продукта на рынок. -

ПМ.01

МДК.01.01

ПП.01.01

ПП.01.02

01(Дп)

02(Гп)

Осуществлять преподавательскую и учебно-методическую деятельность в образовательных организациях дополнительного образования детей (детских школах искусств 

по видам искусств), общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях.
-

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

01(Гп)

01(Г)

Использовать базовые знания в области психологии и педагогики, специальных и теоретических дисциплин в преподавательской деятельности и практический опыт по 

организации и анализу учебного процесса, методике подготовки и проведения урока.
-

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

01(Гп)

01(Г)

Анализировать проведенные занятия для установления соответствия содержания, методов и средств поставленным целям и задачам, интерпретировать и использовать в 

работе полученные результаты для коррекции собственной деятельности.
-

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

01(Гп)

01(Г)

Планировать процесс развития обучающихся, используя индивидуальные методы и приемы работы с учетом возрастных, психологических и физиологических 

особенностей обучающихся.
-

Педагогическая практика

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

ПК 2.4.

Проведение государственных экзаменов

ПК 2.3.

Педагогическая деятельность

Основы педагогики и психологии

Преподавание творческих дисциплин

Учебно-методическое обеспечение учебного процесса

Педагогическая деятельность

Основы педагогики и психологии

Преподавание творческих дисциплин

Учебно-методическое обеспечение учебного процесса

Педагогическая практика

Подготовка к Государственному экзамену

Преподавание творческих дисциплин

Учебно-методическое обеспечение учебного процесса

Педагогическая практика

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

ПК 2.2.

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: педагогическая деятельность 

ПК 2.1.

Педагогическая деятельность

Основы педагогики и психологии

ПК 1.6.

Творческая художественно-проектная деятельность

Дизайн-проектирование

Проектная практика

Производственная практика (исполнительская)



Содержание ТипИндекс

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

01(Гп)

01(Г)

Устанавливать педагогически целесообразные взаимоотношения с родителями (законными представителями) обучающихся, осваивающих основную и дополнительную 

общеобразовательную программу, при решении задач обучения и воспитания.
-

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

01(Гп)

01(Г)

Осуществлять воспитательную деятельность; проектировать и реализовывать программы воспитания. -

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

01(Гп)

01(Г)

Педагогическая практика

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

Проведение государственных экзаменов

ПК 2.6.

Педагогическая деятельность

Основы педагогики и психологии

Преподавание творческих дисциплин

Учебно-методическое обеспечение учебного процесса

Педагогическая деятельность

Основы педагогики и психологии

Преподавание творческих дисциплин

Учебно-методическое обеспечение учебного процесса

Педагогическая практика

Подготовка к Государственному экзамену

Преподавание творческих дисциплин

Учебно-методическое обеспечение учебного процесса

Педагогическая практика

Подготовка к Государственному экзамену

Проведение государственных экзаменов

ПК 2.5.

Педагогическая деятельность

Основы педагогики и психологии



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ

Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

СОО.01.01 Русский язык

СОО.01.02 Литература

СОО.01.03 Родная литература

СОО.01.04 Математика

СОО.01.05 Естествознание

СОО.01.06 Астрономия

СОО.01.07 Обществознание

СОО.01.08 Физическая культура

СОО.01.09 Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

СОО.02.01 Иностранный язык

СОО.02.02 История

СОО.02.03 Право

Предлагаемые ОО

СОО.03.01 Мировая художественная культура

СОО.03.02 Основы проектной деятельности

СОО.03.03 Эргономика

СОО.03.04 Информатика

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

Социально-гуманитарный цикл ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

История России ОК 06.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 09.

Физическая культура ОК 08.

Безопасность жизнедеятельности ОК 07.

Основы финансовой грамотности ОК 03.

Психология общения ОК 04.

СГЦ.05

СГЦ.06

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.04

ПП

СГЦ

СГЦ.01

СОО.03

СОО.02

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Основы антикоррупционного поведения ОК 06.

Экология ОК 07.

Русский язык и культура речи ОК 05.; ОК 09.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.

Рисунок и живопись ПК 1.1.

ОПЦ.01.01 Рисунок ПК 1.1.

ОПЦ.01.02 Живопись ПК 1.1.

Введение в специальность ОК 03.; ПК 1.2.

Черчение ОК 01.

Перспектива ОК 01.; ПК 1.1.

Компьютерная графика ОК 02.; ПК 1.4.

Пластическая анатомия ПК 1.1.

История дизайна ОК 01.

История  искусств ОК 01.; ОК 02.

Цветоведение и колористика ОК 01.

Материаловедение ОК 01.; ПК 1.4.

Фотография ОК 01.; ПК 1.4.

Профессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

Творческая художественно-проектная деятельность ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.01 Дизайн-проектирование ОК 02.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.02 Компьютерные технологии в дизайне ОК 02.; ПК 1.2.; ПК 1.4.

МДК.01.03 Компьютерное моделирование ОК 02.; ПК 1.2.; ПК 1.4.

МДК.01.04 Шрифт и типографика ОК 01.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПМ.01.05 Физика предметно-пространственной среды ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.4.

ПМ.01.06 Скульптура ПК 1.1.

УП.01.01 Пленэрная практика ПК 1.1.

УП.01.02 Учебная практика (по профилю специальности) ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПП.01.01 Проектная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ПП.01.02 Производственная практика (исполнительская) ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ПМ.01.01 Преддипломная практика ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Педагогическая деятельность ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

МДК.02.01 Основы педагогики и психологии ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

МДК.02.02 Преподавание творческих дисциплин ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

ПМ.02

ОПЦ.10

ОПЦ.11

ПЦ

ПМ.01

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.02

ОПЦ.03

СГЦ.08

СГЦ.09

ОПЦ

ОПЦ.01

СГЦ.07



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

МДК.02.03 Учебно-методическое обеспечение учебного процесса ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

ПП.02.01 Педагогическая практика ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

Дополнительная работа над завершением программного 

задания
ПК 1.1.

Рисунок ПК 1.1.

Живопись ПК 1.1.

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 

2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

Подготовка к Государственному экзамену ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

Проведение государственных экзаменов ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

Подготовка выпускной квалификационной работы ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

Защита выпускной квалификационной работы ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.
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